ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений при администрации Конарского сельского поселения Цивильского района

16 июня 2021 года 					                                                         №6

п. Конар, администрация Конарского сельского поселения
	Председательствовал:

	Глава администрации Конарского сельского поселения, член Совета профилактики
Г.Г. Васильев

	Присутствовали:

	члены комиссии:

	Васильев
Геннадий Григорьевич
	Глава Конарского сельского поселения

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

	Ильина Надежда Вячеславовна

Васильева
Татьяна Михайловна

Григорьева
Магдалена Николаевна

Кузин О.В.

Сидирякова Л.В.

	Директор МБДОУ
«Конарская СОШ»

Заместитель директора МБДОУ
«Конарская СОШ» по ОВР

 Главный специалист-эксперт
администрации Конарского сельского поселения

УУП МО МВД России «Цивильский»

Зав.СДК п.Конар

1. Итоги работы Совета профилактики за1 полугодие 2022 года.
(Докладчик Васильев Г.Г.)

      2. Рассмотрение и утверждение плана работы на 2 полугодие 2021 года.
(Докладчик Васильев Г.Г.)

Решили:
1.1. Принять к сведению доклад Главы Конарского сельского поселения Г.Г. Васильева о работе Совета профилактики за 1 полугодие 2022 года.
1.2. Считать работу Совета профилактики  за 1 полугодие 2022 года удовлетворительной.
1.3. Рекомендовать активизировать работу Совета профилактики через тесное сотрудничество со всеми субъектами профилактики Конарского сельского поселения.
1.1. Принять к сведению доклад Григорьевой М.Н. о проекте плана работы Совета профилактики на 2 полугодие 2022 года.
1.2. Утвердить План работы Совета профилактики на 2 полугодие 2022 года без дополнений и замечаний.

Председатель                                                                                            Г.Г. Васильев

Доклад Васильева Г.Г.

Анализ работы
Совета профилактики ___Конарского_______ поселения
за  1 полугодие 2022 года

По состоянию на 10.06.20_22 года в __Конарском___ поселении проживают _1231_ человек, в том числе 112 несовершеннолетний.
Занятость несовершеннолетних: 32 - дети дошкольного возраста; _68_ учащихся школ; 22 студента;      нигде     не    обучающихся и не   работающих нет;   За  1 полугодие 2022 года проведено _6__ заседаний Совета профилактики, на которых рассмотрены следующие вопросы:
1.  Организационное заседание:
- рассмотрение и утверждение плана работы на 1 полугодие 2022 года;
- О мерах по предупреждению преступлений со стороны лиц, ранее их совершивших и об оказании помощи в социальной адаптации лицам, освобождаемым и освободившимся из мест лишения свободы, а также уголовным наказаниям не связанным лишением свободы.
профилактика пожаров на территории Конарского сельского поселения.
2.
О работе Совета по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в МБОУ «Конарская СОШ».
3.
- Работа с неблагополучными семьями.
- Рассмотрение представления МО МВД России «Цивильский».
4.
О деятельности субъектов профилактики по предупреждению преступлений, связанных с хищением чужого имущества.
5.
-О проведении весенней акции «Молодежь за здоровый образ жизни».
6.
-Итоги работы Совета профилактики за 1 полугодие 2022 года;
- Принятие плана работы Совета профилактики на 2 полугодие 2022 года.

Рассмотрено 1 представление о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления.

1.Профилактическая работа с подучетными лицами:
На 10.06.2022 года на учете состоит:
1) _2__ неблагополучные семьи, в которых проживают _5_ несовершеннолетних детей:
-_Иванова Ольга Николаевна, 1983г.р., п.Конар, ул.Нефтяников, д.6, кв.2_,
муж- Иванов Аркадий Валерьевич, 1983г.р.,    _______________________________адрес проживания неблагополучной семьи
дети:  __Иванов Сергей Аркадьевич, 2006г.р., Иванова Анастасия Аркадьевна, 2013г.р., Иванов Владимир Аркадьевич, 2016г.р., Иванов Геннадий Аркадьевич, 2019г.р.______________________________
ФИО детей, год рождения
ФИО и адрес проживания неблагополучной семьи
-_Дмитриева Анна Александровна, 1985г.р., п.Конар, ул.Николаев, д.5, кв.2_,
                      адрес проживания неблагополучной семьи
дети:  __Дмитриев Александр Владимирович, 2019г.р., Дмитриева Марина Владимировна, 31.05.2022г.р. в течение отчетного периода 	поставлено на учет _0__ семья,
снято с учета __0__ семей.
Проведено профилактических бесед - 4.
Посещение семьи-4.
2) __ несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП и ПДН: 0
ФИО, год рождения и адрес проживания
в течение отчетного периода 	поставлено на учет _0_ н/л;
снято с учета _0_ н/л).

3) _0__ лиц, страдающих психическими расстройствами:
_________________________________________________________________________________________________________________
ФИО, год рождения и адрес проживания
в течение отчетного периода 	поставлено на учет __0_ человек;
					снято с учета _0_ человек;
С ними проведено __0_ профилактических мероприятий (на основе справок, актов, протоколов).

4)  лица, систематически злоупотребляющие алкоголем -1,
- Иванов Сергей Вячеславович, 1971г.р., ___д.Хорамалы_______________________________________________________________
ФИО, год рождения и адрес проживания
в течение отчетного периода 	поставлено на учет _0_ человек;
					снято с учета __0__ человек;
С ним проведено __2__ профилактических мероприятий (на основе справок, актов, протоколов).

5) лица, совершающие правонарушения в семейно-бытовых отношениях-3,
в течение отчетного периода 	поставлено на учет __0_ человек;
					снято с учета __1__ человек;
 С ними проведено __-__ профилактических мероприятий (на основе справок, актов, протоколов).

6) лица, освободившиеся из мест лишения свободы-4,
- Воробьева Ольга Даниловна, 19.02.1969 г.р., СтароеАкташево, ул.Центральная, д.70.
- Михайлов Тарзан Вячеславович, 16.01.1983г.р., СтароеАкташево, ул.Центральная, д.45.
- Васильев Алексей Валерианович, 16.05.1963г.р., д.Вторые Тойзи, ул.Овражная, д.43
- Семенов Юрий Иванович, 1968г.р., д.СтароеАкташево, ул.Центральная, д.70.
	ФИО, год рождения и адрес проживания
в течение отчетного периода 	поставлено на учет _1__ чел.;
					снято с учета __0__ человек (в связи с переездом);
С ними проведено __6__ профилактических мероприятия (на основе справок, актов, протоколов).

7) лица, осужденные к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы (исправительные/обязательные работы) -4,

- Бойцов Андрей Юрьевич,1980г.р., п.Конар, (отработал 250 ч. обязательных работ).
ФИО, год рождения и адрес проживания
- Гаврилов Николай Валентинович, 1970г.р., п.Конар, ул. Николаева, д.1, кв.4 (отработал 300 ч. обязательных работ).
- Жмудь Лилия Ивановна, 28.08.1968г.р., п.Конар, ул., д.7.
- Кудрявцев Артур Валерьевич, 18.04.1991г.р., п.Конар, ул.Шоссейная, д.9, кв.3.
в течение отчетного периода 	поставлено на учет _2__ чел.;
					снято с учета _1_ человек;
С ними проведено 4 профилактических мероприятий (на основе справок, актов, протоколов).

8) 0_ лиц, в отношении которых  установлен административный надзор,
в течение отчетного периода 	поставлено на учет __0_ человек;
					снято с учета __0__ человек (в связи с переездом);
С ними проведено __6__ профилактических мероприятия (на основе справок, актов, протоколов).

9) __0_лиц, постоянно проживающих иностранных граждан и лица без гражданства,
 _____________________________________________________________________________
ФИО, год рождения и адрес проживания
в течение отчетного периода 	поставлено на учет __0_ человек;
					снято с учета __0__ человек (в связи с переездом и по др. причинам);
С ними проведено __0__ профилактических мероприятий (на основе справок, актов, протоколов).
2.Рассмотрение представлений правоохранительных органов:
За отчетный период поступило _1___ представление правоохранительных органов, направлен _1__ ответ в правоохранительные органы, из них рассмотрено, обсуждено:
__1_ представление на заседании Совета профилактики с участием __1__ нарушителя (на основе протокола СП).
3.Проведение рейдов:
За отчетный период проведено:
1) __3__ рейдов по местам массового скопления молодежи, выявлено __0_ правонарушений (на основе имеющихся справок, актов);
2) 3 рейда по торговым точкам, выявлено _0__ правонарушений (на основе имеющихся справок, актов).

Доклад Григорьевой М.Н.
   Утвержден
                                                                                                                      Протоколом заседания Совета профилактики комиссии при администрации
                                                                                                            Конарского сельского поселения
                                                                                                                                              от 16.06.2022 г. №6

ПЛАН
Работы Совета профилактики Конарского сельского поселения на 2 полугодие 2022г.

	№
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

1

Профилактическая работа с гражданами, вернувшимися из мест лишения свободы и проживающих на территории Конарского сельского поселения

Июль
	Руководитель Совета профилактики
Глава Конарского сельского поселения Г.Г.Васильев
УУП МО МВД России «Цивильский»  Кузин С.О.

	2
	Профилактика пожаров на территории Конарского сельского поселения

Август
	Руководитель Совета профилактики
Глава Конарского сельского поселения Г.Г.Васильев
УУП МО МВД России «Цивильский» Кузин С.О.

	3
	О результатах рейдов в торговые точки с целью предупреждения и недопущения продажи несовершеннолетним табачной и алкогольной продукции

Сентябрь
	Руководитель Совета профилактики
Глава Конарского сельского поселения Г.Г.Васильев
УУП МО МВД России «Цивильский»  Кузин С.О.

	4
	Об организации работы по профилактике правонарушений и ресоциализации лиц, подлежащих освобождению из учреждений исполнения наказания, лиц, освободившихся измест лишения свободы и лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы

Октябрь
	Руководитель Совета профилактики
Глава Конарского сельского поселения Г.Г.Васильев
УУП МО МВД России «Цивильский»  Кузин С.О.

	5
	Подведение итогов проведения Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью»
	Ноябрь
	Руководитель Совета профилактики
Глава Конарского сельского поселения Г.Г.Васильев
УУП МО МВД России «Цивильский Кузин С.О.

	6
	Итоги работы Совета профилактики за
2 полугодие 2021 года
 Рассмотрение и утверждение плана работы на 1 полугодие 2022 года

	Декабрь
	Руководитель Совета профилактики
Глава Конарского сельского поселения Г.Г.Васильев
УУП МО МВД России «Цивильский»  Кузин С.О.